Ἐνθα δ' ἐπ' ἡπείρου βῆμεν καὶ ἀφυστάμεθ' ὅδωρ·  
αἴψα δὲ δεῖτον ἔλοντο θοῆς παρὰ νηοῖν ἐταίροι.  
Αὐτάρ ἐπεὶ σίτοι τε πασσάμεθ' ἡδὲ ποτῆτος,  
δὴ τότε ἔγω κήρυκά τ' ὀπασσάμενος καὶ ἐταίροι,  
60 βῆν εἰς Αἰόλου κλυτὰ δώματα· τὸν δὲ ἐκίχανον  
δαινύμενον παρὰ δῆτ' ἀλόχῳ καὶ οἷοι τέκεσσιν.  
Ἐλθόντες δ' ἐς δῶμα παρὰ σταθμοῖσιν ἐπ' οὐδοῦ  
εξόμεθ· οἱ δὲ ἀνὰ θυμὸν ἐθάμβεον ἐκ τ' ἐρέοντο·

Πῶς ἥλθες, Ὁδυσσεῦ; τίς τοι κακὸς ἔχραις δαιμῶν;  
εἰ δὲ μὲν σ' ἐνδυκέως ἀπεπέμπομεν, δρφ' ἄρικοι  
πατρίδα στὴν καὶ δῶμα, καὶ εἰ πού τοι φίλον ἐστίν.

Ὦλες φάσαν· αὐτάρ εἶγὼ μετεφώνεον, ἀχνύμενος κῆρος  
δασσάν μ' ἔταροι τε κακοὶ πρὸς τοῖσι τε ὑπνοῖς

de illo, Argivorumque navibus et redditu Achivorum;  
et ego quidem ei omnia accurate enarravi.  
Sed quum iam et ego iter postulabam, atque hortabar ut me  
dimitteret, nequaquam ille abnuit, sed paravit deductionem.  
Dedit mihi excoriatum utrem bovis novennis,  
in eo vero mugientium ventorum ligavit flatus:  
illum enim promum ventorum fecit Saturnius  
et ut-compesat, et ut-cieat, quemcunque velit.  
Nave vero in cava colligavit funiculo splendido,  
argenteo, ut ne-quid præter-flaret, vel paululum:  
ac mihi flatum Zephyri immisit ad-flandum,  
ut-ferret navesque et ipsos: nec-tamen inde erat  
perfecturus: ipsorum enim perīmus insipientia.

Per-novem-dies quidem continuo navigabamus noctesque  
et dies; decima vero jam apparebat patria terra:  
et jam ignem-accidentes videbamus, prope qui-erant.  
Ibi me quidem dulcis somnus occupavit defessum:  
semper enim pedem navis movebam, nec cuiquam alii  
dedi sociorum, ut cibus perveniremus in-patriam terram.  
Sed socii verbis ad se-invicem loquebantur,  
et me pularunt aurumque et argentum domum reportare,  
dona ab Aeolo magnanimo Hippotada  
sic autem aliquis dicebat, intuitus in proximum alium:

Dii boni! ut hic omnibus gratus et magni-estimatus est  
hominibus, quorumcunque in-urhem et terram venerit.  
Multas quidem ex Troja dicit res-preiosas, pulcas,  
e-præda: nos vero contra, idem iter emensi,  
domum redimus vacuas manus habentes.  
Et nunc ei haec dedit gratificans amicitia  
Aeolus; sed age ocyus videamus, quidnam haec sint,  
quantum quid aurique et argenti utri insit.

Sic dicebant; consiliumque malum vicit sociorum:  
utrem quidem solverunt, venti autem erupere.  
Ilos vero statim abreptos ferebat in-pontum procella  
fientes, terra a patria; at ego  
experrectus, in animo eximio deliberavi,  
utrum delapsus ex navi periрем in ponto,  
an tacitus sustinerem, et adhuc vivis interesseb.  
Sed sustinui et mansi; obvolutus autem in navi  
jacebam: illae vero ferebantur malo venti turbine  
rursus ad Aeolian insulam: gemebant autem socii.